UERWE|
FEAMBERGR
. "

Freiwillige Feuerwehr Bamberg

Stadtfeuerwehrverband mit Standiger Wache
- Léschgruppe 1 — Ost -

02 Do
03 Do
03 Fr

03 So
04 Do
05 Do
06 Do
06 Sa
07 Do
07 Sa
08 Do
09 Do
10 Do
11 Do
12 Do
13 Do
14 Do
15 Do
16 Do
16 Fr

17 Do
18 Do
19 Do
20 Mi

21 Do
22 Do
22 So
23 Do
23 So
24 Do
25 Do
25 Fr

25 Sa
25 So
26 Do
26 Sa

Terminvormerkungen:

Datum

08.01.
15.01.
16.01.
18.01.
22.01.
29.01.
05.02.
07.02.
12.02.
14.02.
19.02.
26.02.
05.03.
12.03.
19.03.
26.03.
02.04.
09.04.
16.04.
17.04.
23.04.
30.04.
07.05.
13.05.
21.05.
28.05.
31.05.
04.06.
07.06.
11.06.
18.06.
19.06.
20.06

21.06.
25.06.
27.06.

Dienstplan 1. Halbjahr 2026

Uhrzeit

19:30
19:00
18:00
09:30
19:30
19:00
19:30
15:00
19:30

n.n.
19:30
19:00
19:30
18:30
19:30
19:00
19:00
18:30
19:30
19:00
19:00
18:45
18:30
19:30
19:00
19:30
08:00
08:00
08:00
19:00
19:00
18:00
09:00
11:00
19:30
18:00

Thema

UVV, Wachbelehrung, Mannschaftssprecherwahl
Sonderdienst FUE Einheit

Atemschutzgeratetrager - Durchgang ASZ Strullendorf
Totengedenken mit Kranzniederlegung am Ehrenmal
Unterweisung Atemschutzgeratetrager

Fahrerschulung, Bewegungsfahrt

Funkausbildung

Jahresabschluss 2025 und Familientreffen
Sonderdienst / Arbeitsdienst

Absicherung Faschingsumzug Gartenstadt

Gefahren der Einsatzstelle

Fahrerschulung, Bewegungsfahrt

Rechte und Pflichten

Sonderdienst Ubung der RHT-Gruppe

Fahrzeug- und Geratekunde

Fahrerschulung, Bewegungsfahrt

Objektbesichtigung

Sonderdienst Ubung der RHT-Gruppe

Die Gruppe im Ldscheinsatz

Dienst- und Mitgliederversammlung im Hegelsaal
Fahrerschulung, Bewegungsfahrt

Dekon-Platz

Sonderdienst Ubung der RHT-Gruppe

Technische Hilfeleistung

Fahrerschulung, Bewegungsfahrt

Stationsausbildung

Urbaniprozession (Gottesdienst 8:00 Uhr Obere Pfarre)
GroRe Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8:00 Uhr Domplatz)
Kleine Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8:00 Uhr St. Gangolf)
Einsatzibung

Fahrerschulung, Bewegungsfahrt

Vorbereitung Tag der offenen Tore

Tag der offenen Tore

Arbeitsdienst / Riickbau Vortag

Drehleiter im Lésch- und Hilfeleistungseinsatz

Absichern Johannifeuer Gartenstadt

voraussichtlich Mai 2026 - SBR-Wahl
01.-02.05.2026 - 150 Jahre FF Wildensorg
15.-18.05.2026 - 150 Jahre FF Bug

Die Loschgruppenfiihrung

Anderungen vorbehalten



