



Freiwillige Feuerwehr Bamberg

Stadtfeuerwehrverband mit Ständiger Wache

- Löschgruppe 1 – Ost -

Dienstplan 1. Halbjahr 2026

<u>KW</u>	<u>Tag</u>	<u>Datum</u>	<u>Uhrzeit</u>	<u>Thema</u>
02	Do	08.01.	19:30	UVV, Wachbelehrung, Mannschaftssprecherwahl
03	Do	15.01.	19:00	Sonderdienst FUE Einheit
03	Fr	16.01.	18:00	Atemschutzgeräteträger - Durchgang ASZ Strullendorf
03	So	18.01.	09:30	Totengedenken mit Kranzniederlegung am Ehrenmal
04	Do	22.01.	19:30	Unterweisung Atemschutzgeräteträger
05	Do	29.01.	19:00	Fahrerschulung, Bewegungsfahrt
06	Do	05.02.	19:30	Funkausbildung
06	Sa	07.02.	15:00	Jahresabschluss 2025 und Familientreffen
07	Do	12.02.	19:30	Sonderdienst / Arbeitsdienst
07	Sa	14.02.	n.n.	Absicherung Faschingsumzug Gartenstadt
08	Do	19.02.	19:30	Gefahren der Einsatzstelle
09	Do	26.02.	19:00	Fahrerschulung, Bewegungsfahrt
10	Do	05.03.	19:30	Rechte und Pflichten
11	Do	12.03.	18:30	Sonderdienst Übung der RHT-Gruppe
12	Do	19.03.	19:30	Fahrzeug- und Gerätekunde
13	Do	26.03.	19:00	Fahrerschulung, Bewegungsfahrt
14	Do	02.04.	19:00	Objektbesichtigung
15	Do	09.04.	18:30	Sonderdienst Übung der RHT-Gruppe
16	Do	16.04.	19:30	Die Gruppe im Löscheinsatz
16	Fr	17.04.	19:00	Dienst- und Mitgliederversammlung im Hegelsaal
17	Do	23.04.	19:00	Fahrerschulung, Bewegungsfahrt
18	Do	30.04.	18:45	Dekon-Platz
19	Do	07.05.	18:30	Sonderdienst Übung der RHT-Gruppe
20	Mi	13.05.	19:30	Technische Hilfeleistung
21	Do	21.05.	19:00	Fahrerschulung, Bewegungsfahrt
22	Do	28.05.	19:30	Stationsausbildung
22	So	31.05.	08:00	Urbaniprozession (Gottesdienst 8:00 Uhr Obere Pfarre)
23	Do	04.06.	08:00	Große Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8:00 Uhr Domplatz)
23	So	07.06.	08:00	Kleine Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8:00 Uhr St. Gangolf)
24	Do	11.06.	19:00	Einsatzübung
25	Do	18.06.	19:00	Fahrerschulung, Bewegungsfahrt
25	Fr	19.06.	18:00	Vorbereitung Tag der offenen Tore
25	Sa	20.06.	09:00	Tag der offenen Tore
25	So	21.06.	11:00	Arbeitsdienst / Rückbau Vortag
26	Do	25.06.	19:30	Drehleiter im Lösch- und Hilfeleistungseinsatz
26	Sa	27.06.	18:00	Absichern Johannifeuer Gartenstadt

Terminvormerkungen:

voraussichtlich Mai 2026 - SBR-Wahl

01.-02.05.2026 - 150 Jahre FF Wildensorg

15.-18.05.2026 - 150 Jahre FF Bug